1

2025年12月22日

各   位
会 社 名 株 式 会 社  松  風

代表者名
代表取締役社長 髙 見 哲 夫
社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長 佐 藤 正 典

 （TEL 075-561-1914）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、株主優待制度の一部変更について、本日付で下記のとおり決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．変更の理由

当社では、株主の皆様の日頃のご支援への感謝と、当社及び当社製品のご理解を深めていただくこと

を目的に株主優待制度を実施しております。今般、株主優待制度の円滑な運営と品質向上に向け、運用

面での効率化も考慮し、自社製品の無償提供品について、発送時期を株主優待販売案内と同じ6月下旬へ

統一することといたしました。また、薬用液体歯磨「ハピカエース」の価格改定に伴い、株主優待制度

における同商品の優待価格についても見直しを行うことといたしました。

２．変更の内容

(1)自社製品のご提供品

※変更箇所に下線

 （変更前） （変更後）

対象株主
毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

ご提供品

「メルサージュ ヒスケア(ｿﾌﾄﾐﾝﾄ)」1本

「メルサージュ ヒスケア(ｸﾞﾚｰﾌﾟﾌﾙｰﾂﾐﾝﾄ)」1本

「メルサージュ プレミアムケア」1本

「メルサージュ クリアジェル」1本

※合計で4,000円（税抜き）相当

「メルサージュ ヒスケア(ｿﾌﾄﾐﾝﾄ)」1本

「メルサージュ ヒスケア(ｸﾞﾚｰﾌﾟﾌﾙｰﾂﾐﾝﾄ)」1本

「メルサージュ プレミアムケア」1本

「メルサージュ クリアジェル」1本

※合計で4,000円（税抜き）相当

実施時期 毎年5月下旬発送(予定) 毎年6月下旬発送(予定)

(2)自社製品のご優待価格販売

 （変更前）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                               ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,696円 5,412円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,640円 5,280円 1箱/6本入 4箱まで

2

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ プレミアムケア[薬用歯磨] 4,290円 7,920円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ペリオケア[薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(アップルミント)[薬用歯磨] 2,970円 5,280円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

デンタルマスク AF98 [ディスポーザブルマスク]  880円 2,200円 1箱/50枚入 6箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬に発送する申込ハガキにより受付開始、取扱期間は毎年8月末まで。

（変更後）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                                 ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,696円 5,412円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 4,257円 7,656円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ プレミアムケア[薬用歯磨] 4,290円 7,920円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ペリオケア[薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(アップルミント)[薬用歯磨] 2,970円 5,280円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,600円 1箱/6本入 2箱まで

デンタルマスク AF98 [ディスポーザブルマスク]  880円 2,200円 1箱/50枚入 6箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬に発送する申込ハガキにより受付開始、取扱期間は毎年8月末まで。

３．変更の時期

   2026年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様より適用いたします。

以 上